Procedimento
OLIF25™
TÉCNICA CIRÚRGICA DE
FUSÃO INTERSOMÁTICA
LATERAL OBLÍQUA PARA
L2 – L5
Conforme a descrição de:
Richard A. Hynes, MD, FACS

SPS00586 – Bandeja do braço flexível
PROCEDIMENTO OLIF25™
INFORMAÇÕES SOBRE COMO ENCOMENDAR O PRODUTO
Número da
peça Descrição Quantidade
determinada
Bandeja 2 de instrumentos de preparação de disco
2940186 Distrator 6 mm/8 mm 1
9561554
Retrator largo de raiz nervosa,
longo
1
9569650
Penfield baioneta 4 do tipo pull/
push, longa
1
2940200 Sucção longa 2
2900165 Mandril com cabo em T canulado 2
2941608
Raspador de 8 mm, com 45 mm de
comprimento
1
2941610
Raspador de 10 mm, com 45 mm de
comprimento
1
2941612
Raspador de 12 mm, com 45 mm de
comprimento
1
2941614
Raspador de 14 mm, com 45 mm de
comprimento
1
2941616
Raspador de 16 mm, com 45 mm de
comprimento
1
23
Número da
peça Descrição Quantidade
determinada
SPS02408 – Bandeja 2 de preparação de disco
2942035 Cobb reto de 10 mm 1
2942036 Cobb reto de 18 mm 1
2942014 Cureta push de 5,5 mm 90 graus 1
2942015 Cureta pull 5,5 mm 45 graus 1
2942016 Cureta pull 5,5 mm 90 graus 1
2942012 Cureta uterina 1
2942018 Lima chata 1
2942019 Lima curva 1
2942023
Distrator em formato de cunha de
14 mm
1
2942024
Distrator em formato de cunha de
18 mm
1
Número da
peça Descrição Quantidade
determinada
9569324 Pino de estabilidade de 14 mm 2
9569326 Pino de estabilidade de 16 mm 2
9569327 Pino de estabilidade de 17 mm 2
9567314 Lâmina LD direita de 14 cm 1
9567304 Lâmina LD esquerda de 14 cm 1
9567316 Lâmina LD direita de 16 cm 1
9567306 Lâmina LD esquerda de 16 cm 1
9567317 Lâmina LD direita de 17 cm 1
9567307 Lâmina LD esquerda de 17 cm 1
2942022 Cabo de acesso direito 1
2942050 Cabo de acesso esquerdo 1

SPS02418
PROCEDIMENTO OLIF25™
INFORMAÇÕES SOBRE COMO ENCOMENDAR O PRODUTO
24
Número da
peça Descrição
Sistema Espinhal CLYDESDALETM de 6° SPS02156
2968840 8 mm × 40 mm
2968845 8 mm × 45 mm
2968850 8 mm × 50 mm
2968855 8 mm × 55 mm
2968860 8 mm × 60 mm
2968040 10 mm × 40 mm
2968045 10 mm × 45 mm
2968050 10 mm × 50 mm
2968055 10 mm × 55 mm
2968060 10 mm × 60 mm
2968240 12 mm × 40 mm
2968245 12 mm × 45 mm
2968250 12 mm × 50 mm
2968255 12 mm × 55 mm
2968260 12 mm × 60 mm
2968440 14 mm × 40 mm
2968445 14 mm × 45 mm
2968450 14 mm × 50 mm
2968455 14 mm × 55 mm
Número da
peça Descrição
Conjunto de Provas de 22 mm CLYDESDALETM de 12°
2989045 10 mm × 45 mm
2989050 10 mm × 50 mm
2989055 10 mm × 55 mm
2989245 12 mm × 45 mm
2989250 12 mm × 50 mm
2989255 12 mm × 55 mm
2989445 14 mm × 45 mm
2989450 14 mm × 50 mm
2989455 14 mm × 55 mm
2989645 16 mm × 45 mm
2989650 16 mm × 50 mm
2989655 16 mm × 55 mm
Número da
peça Descrição
Conjunto de Provas de 22 mm CLYDESDALETM de 0° SPS02157
2969840 8 mm × 40 mm
2969845 8 mm × 45 mm
2969850 8 mm × 50 mm
2969855 8 mm × 55 mm
2969040 10 mm × 40 mm
2969045 10 mm × 45 mm
2969050 10 mm × 50 mm
2969055 10 mm × 55 mm
2969240 12 mm × 40 mm
2969245 12 mm × 45 mm
2969250 12 mm × 50 mm
2969255 12 mm × 55 mm
2969440 14 mm × 40 mm
2969445 14 mm × 45 mm
2969450 14 mm × 50 mm
2969455 14 mm × 55 mm
2969640 16 mm × 40 mm
2969645 16 mm × 45 mm
2969650 16 mm × 50 mm
2969655 16 mm × 55 mm
IMPLANTES DO SISTEMA ESPINHAL
CLYDESDALETM
Provas LD de 22 mm CLYDESDALETM
SPS02419
IMPLANTES DO SISTEMA ESPINHAL
CLYDESDALETM
Número da
peça Descrição
2968460 14 mm × 60 mm
2968640 16 mm × 40 mm
2968645 16 mm × 45 mm
2968650 16 mm × 50 mm
2968655 16 mm × 55 mm
2968660 16 mm × 60 mm
PROCEDIMENTO OLIF25™
INFORMAÇÕES SOBRE COMO ENCOMENDAR O PRODUTO
25
PROCEDIMENTO OLIF25™
INFORMAÇÕES SOBRE COMO ENCOMENDAR O PRODUTO
Número da
peça Descrição
Sistema Espinhal de 22 mm CLYDESDALETM de 6° SPS02416
2926840 8 mm × 40 mm
2926845 8 mm × 45 mm
2926850 8 mm × 50 mm
2926855 8 mm × 55 mm
2926860 8 mm × 60 mm
2926040 10 mm × 40 mm
2926045 10 mm × 45 mm
2926050 10 mm × 50 mm
2926055 10 mm × 55 mm
2926060 10 mm × 60 mm
2926240 12 mm × 40 mm
2926245 12 mm × 45 mm
2926250 12 mm × 50 mm
2926255 12 mm × 55 mm
2926260 12 mm × 60 mm
2926440 14 mm × 40 mm
2926445 14 mm × 45 mm
2926450 14 mm × 50 mm
2926455 14 mm × 55 mm
2926460 14 mm × 60 mm
2926640 16 mm × 40 mm
2926645 16 mm × 45 mm
2926650 16 mm × 50 mm
2926655 16 mm × 55 mm
2926660 16 mm × 60 mm
IMPLANTES DO SISTEMA ESPINHAL
CLYDESDALETM
Número da
peça Descrição
Sistema Espinhal de 22 mm CLYDESDALETM de 12° SPS02417
2922040 10 mm × 40 mm
2922045 10 mm × 45 mm
2922050 10 mm × 50 mm
2922055 10 mm × 55 mm
2922060 10 mm × 60 mm
2922240 12 mm × 40 mm
2922245 12 mm × 45 mm
2922250 12 mm × 50 mm
2922255 12 mm × 55 mm
2922260 12 mm × 60 mm
2922440 14 mm × 40 mm
2922445 14 mm × 45 mm
2922450 14 mm × 50 mm
2922455 14 mm × 55 mm
2922460 14 mm × 60 mm
2922640 16 mm × 40 mm
2922645 16 mm × 45 mm
2922650 16 mm × 50 mm
2922655 16 mm × 55 mm
2922660 16 mm × 60 mm
IMPLANTES DO SISTEMA ESPINHAL
CLYDESDALETM
26
INFORMAÇÕES IMPORTANTES
DO PRODUTO
INFORMAÇÕES IMPORTANTES SOBRE O SISTEMA ESPINHAL
CLYDESDALE